
         .  
UCHWAŁA NR XXVIII/197/09 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 19 LUTEGO  2009 R. 

 
 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2009. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 184, 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Dokonać zmian w budżecie gminy po stronie wydatków na 2009 rok w następujących 
pozycjach: 
 
Dział 600 – Transport i łączność zmniejsza się o kwotę 1.602.500,- 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się o kwotę 1.602.500,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
1.602.500,- 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się 
o kwotę 144.500,- 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 79.500,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
47.000,- 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o 
kwotę 32.500,-  
Rozdział 75495 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 65.000,- 
§ 4270 – Zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 65.000,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 40.000,- 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zwiększa się o kwotę 40.000,- 
§ 4810 – Rezerwy zwiększa się o kwotę 40.000,- 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 30.000,- 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 15.327,- 
§ 2510 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego zwiększa się o 
kwotę 15.327,- 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 30.000,- 
§ 4270 – Zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 30.000,- 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zmniejsza się o 
kwotę 15.327,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zmniejsza się o kwotę 15.327,- 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 55.000,- 



Rozdział 85111 – Szpitale ogólne zwiększa się o kwotę 5.000,- 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych zwiększa się o kwotę 5.000,- 
 
Rozdział 85149 – Programy profilaktyki zdrowotnej zwiększa się o kwotę 
50.000,- 
§ 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom zwiększa się o kwotę 50.000,- 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 
183.000,- 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się o kwotę 
88.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
88.000,- 
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się o kwotę 
25.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
25.000,- 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 70.000,- 
§ 4270 – Zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 70.000,- 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się o kwotę 
1.150.000,- 
Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury zwiększa się o kwotę 
50.000,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 50.000,- 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 
1.100.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
1.100.000,- 
 
 
UZASADNIENIE  
  
 
Kwota – 1.602.500,- zmniejszenie środków z przeznaczeniem na realizację 

następujących zadań inwestycyjnych: 
1. Budowa infrastruktury drogowej w ulicach Akacjowa, 

Wierzbowa, Polna, Bukowa, Sportowa i Kasztanowa w 
Twardogórze zmniejsza się o kwotę 1.767.500,- 

2. Przebudowa drogi relacji Gola Wielka Chełstów  
zwiększa się o kwotę 30.000,- 

3. Budowa chodnika i oświetlenia w Moszycach od drogi 
448 do Nowych Moszyc zwiększa się o kwotę 
135.000,-  

 



Kwota    47.000,- zwiększenie środków na realizację zadania 
inwestycyjnego „Rozbudowa i przebudowa remizy 
strażackiej oraz placu ćwiczebnego w Twardogórze.” 

 
Kwota    32.500,- zwiększenie środków z przeznaczeniem na zakup 

inwestycyjny o nazwie „ Zakup agregatu prądotwórczego 
dla OSP w Twardogórze.” 

 
Kwota    65.000,- zwiększenie środków na realizację zadania remontowego 

o nazwie „Remont budynku Komisariatu Policji w 
Twardogórze.” 

 
Kwota   40.000,- zwiększa się rezerwę celową budżetu gminy z 

przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji do 
funduszy z Unii Europejskiej. 

 
Kwota   30.000,- zwiększenie środków na realizację zadania remontowego 

o nazwie „Remonty i naprawy w budynku Gimnazjum nr 1 
w Twardogórze.” 

 
Kwota    5.000,- dotacja celowa dla Powiatowego Zespołu Szpitali w 

Oleśnicy z przeznaczeniem na zakup aparatu do 
znieczuleń. 

 
Kwota    183.000,- zwiększenie środków z przeznaczeniem na realizacje 

następujących zadań w zakresie gospodarki komunalnej: 
1. Uporządkowanie gospodarki ściekowej – budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej dla wsi Dąbrowa, Moszyce 
zwiększa się o kwotę 88.000,- 

2. Zagospodarowanie terenu wzdłuż rzeki Skorymi w 
Twardogórze zwiększa się o kwotę 25.000,- 

3. Remont lokali użytkowych zwiększa się o kwotę 
70.000,- 

 
Kwota  1.150.000,- zwiększenie środków z przeznaczeniem na realizację 

następujących zadań w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego: 
1. Obchody Dni Twardogóry zwiększa się o kwotę 

50.000,- 
2. Przebudowa ze zmiana sposobu użytkowania budynku 

biurowego na budynek świetlicy wielofunkcyjnej w 
Moszycach zwiększa się o kwotę 1.100.000,-  

 
 

§ 2. 
 
1. Zmiany wynikające z treści uchwały w zestawieniu tabelarycznym przedstawia 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 



2.  Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXVI/187/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
19 grudnia 2008r. o nazwie „Plan inwestycji na 2009 rok” – otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXVI/187/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
19 grudnia 2008r. o nazwie „Limity wydatków na Wieloletnie Programy 
Inwestycyjne” – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVI/187/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
19 grudnia 2008r. o nazwie „Plan remontów na 2009 rok” – otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5.  Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/187/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
19 grudnia 2008r. o nazwie „Przychody i rozchody związane z finansowaniem 
deficytu budżetu gminy Twardogóra na rok 2009” – otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej
             

 
               Stanisław Adamski 


